
laikai vaikams 2015 m. kovas 

„Sundance“ filmų festivalyje geriausios režisierės prizą 
laimėjo lietuvaitė Alanta Kavaitė.  

Alanta Kavaitė. (delfi.lt nuotr.) 

Jos režisuotas filmas „Sangailė” pasakoja apie 
dvi paaugles merginas ir jų išgyvenimus. Filmas pilnas 
gražių ir kvapą gniaužiančių vaizdų. 

,,Sangailė” yra apie dvi paaugles. (filmneweurope.com nuotr.) 

Tai vienintelis lietuvių filmas, laimėjęs šį prizą. 2012 m. 
konkurse dalyvavo lietuvių dokumentinis filmas „Kita 
svajonių komanda“, tačiau ji prizo nelaimėjo. 

Šis prizas yra pasaulinio masto. Jis buvo įkurtas 1978 m. 
Vienas jo steigėjų yra aktorius ir režisierius Robert 
Redford. Konkursas vyksta kasmet Utah valstijoje, JAV. 
2014 m.  ,,Sundance” festivalyje dėl laimėjimų varžėsi 
12,000 filmų iš viso pasaulio.  

Aktorė Aistė Diržiūtė. (delfi.lt nuotr.) 

Filmo ,,Sangailė” aktorė Aistė Diržiūtė buvo pakviesta į 
tarptautinį Berlyno kino festivalį. Ten buvo viena iš 9 
aktorių, kurie laimėjo ,,Shooting Stars” prizą. Tai gera 
pradžia Diržiūtei. „European Shooting Stars“ programos 
metu buvo pastebėti tokie žinomi aktoriai kaip Daniel 
Craig (naujasis James Bond) ir Racquel Welch. 

A. Kavaitė su operatorium Dominique Colin. (teatrai.lt nuotr.) 

Visi kūrybinės komandos nariai – lietuviai, išskyrus 
operatorių Dominique Colin. Pati Kavaitė, būdama 
paaugle, turėjo išvykti iš Lietuvos. Ji dabar gyvena 
Paryžiuje. Ji džiaugėsi šia proga grįžti į Lietuvą ir dirbti 
su lietuviais aktoriais. Alanta sako, kad jauni Lietuvos 
aktoriai ją įkvepia. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie filmo ,,Sangailė’’ 
pasisekimą? Ar bus įdomu sekti, kaip toliau seksis 
Kavaitei ir Diržiūtei? 



laikai vaikams 2015 m. kovas 
Žodynėlis. 

režisierė: teatro ar kinematografijos veikalų pastatymo meninis vadovas; director 

paauglė: dvylikos-šešiolikos metų mergina; teenager 

kvapą gniaužiantis: kuriantis stiprias emocijas; breath-taking 

įkvėpti: suteikti kūrybinės energijos; to inspire 


